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TALEP KONUSU                :  28  Haziran  2024  tarih ve 32586 sayılı   Resmi Gazetede 
yayınlanan   27 Haziran  2024 tarih ve  8650   sayılı 
Cumhurbaşkanı Kararının İstanbul ilinde bulunan 
ormanlık alanların orman sınırı dışına çıkarma işleminin 
iptaline ,  davaya konu işlem     İYUK md. 27/2 kapsamında 
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YENİDEN KARAR VERİLİNCEYE DEK İVEDİYETLE 
DAVA KONUSU İŞLEMİN YÜRÜTMESİNİN 
DURDURULMASINA , neticeten haklı davamızın kabulüne, 
avukatlık ücreti ve yargılama giderlerinin davalı tarafa 
yüklenmesine karar verilmesi talebidir.

İZAHI                                :  Davaya konu    28  Haziran  2024  tarih ve 32586 sayılı   Resmi 
Gazetede yayınlanan   27 Haziran  2024 tarih ve  8650   sayılı Cumhurbaşkanı Kararının 
 (Bkz. Delil listesi-1 ) İstanbul ilinde bulunan ormanlık alanların orman sınırı dışına 
çıkarma işleminin  iptalini talep ediyoruz.   Dava konusu Cumhurbaşkanı kararında 
KAMU YARARI sözkonusu olmadığı dava konusu karar bilimsel ve hukuki 
gereklilikleri de içermemektedir.

I) EHLİYET ve MENFAAT : 
Müvekkil davacıların tamamı İstanbul ilinde ikamet 

etmekte olup dava açmakta menfaatleri bulunmaktadır. 

Anayasanın 56. Maddesine göre "  Herkes, sağlıklı ve dengeli 
bir çevrede yaşama hakkına sahiptir. Çevreyi geliştirmek, çevre sağlığını korumak ve çevre 
kirlenmesini önlemek Devletin ve vatandaşların ödevidir." 

Anayasanın 17. Maddesine göre - Herkes, yaşama, maddi ve 
manevi varlığını koruma ve geliştirme hakkına sahiptir.

Anayasanın 169. Maddesine göre" Devlet, ormanların 
korunması ve sahalarının genişletilmesi için gerekli kanunları koyar ve tedbirleri alır. Yanan 
ormanların yerinde yeni orman yetiştirilir, bu yerlerde başka çeşit tarım ve hayvancılık 
yapılamaz. Bütün ormanların gözetimi Devlete aittir. Devlet ormanlarının mülkiyeti 
devrolunamaz. Devlet ormanları kanuna göre, Devletçe yönetilir ve işletilir. Bu ormanlar 
zamanaşımı ile mülk edinilemez ve kamu yararı dışında irtifak hakkına konu olamaz. . 
Ormanlara zarar verebilecek hiçbir faaliyet ve eyleme müsaade edilemez. Ormanların 
tahrip edilmesine yol açan siyasi propaganda yapılamaz; münhasıran orman suçları için 
genel ve özel af çıkarılamaz. Ormanları yakmak, ormanı yok etmek veya daraltmak amacıyla 
işlenen suçlar genel ve özel af kapsamına alınamaz.

Anayasanın 10. Maddesine göre- Herkes, dil, ırk, renk, 
cinsiyet, siyasi düşünce, felsefi inanç, din, mezhep ve benzeri sebeplerle ayırım 
gözetilmeksizin kanun önünde eşittir.............Hiçbir kişiye, aileye, zümreye veya sınıfa imtiyaz 
tanınamaz. Devlet organları ve idare makamları bütün işlemlerinde (...) kanun önünde eşitlik 
ilkesine uygun olarak hareket etmek zorundadırlar."

Müvekkil davacılar ormanların yok edilmesine ilişkin 
Cumhurbaşkanı kararına karşı dava açarak Anayasal sağlıklı ve dengeli bir çevrede 
yaşam haklarını ve Anayasal maddi -manevi varlıklarını gelistirme haklarını 
savunmaktadırlar. Açılan davada ehliyet ve menfaat koşulları gerçekleşmiştir. 

II )  Cumhurbaşkanı kararı herşeyden önce USUL-ŞEKİL 
ve YETKİ  UNSURU  yönünden sakattır. 
                                              "  Türkiye Cumhuriyeti Anayasasının 169 maddesinde 
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Devlet, ormanların korunması ve sahalarının genişletilmesi için gerekli kanunları koyar ve 
tedbirleri alır. Yanan ormanların yerinde yeni orman yetiştirilir, bu yerlerde başka çeşit 
tarım ve hayvancılık yapılamaz. Bütün ormanların gözetimi Devlete aittir.
Devlet ormanlarının mülkiyeti devrolunamaz. Devlet ormanları kanuna göre, Devletçe 
yönetilir ve işletilir. Bu ormanlar zamanaşımı ile mülk edinilemez ve kamu yararı dışında 
irtifak hakkına konu olamaz.
Ormanlara zarar verebilecek hiçbir faaliyet ve eyleme müsaade edilemez. Ormanların tahrip 
edilmesine yol açan siyasi propaganda yapılamaz; münhasıran orman suçları için genel ve 
özel af çıkarılamaz. Ormanları yakmak, ormanı yok etmek veya daraltmak amacıyla işlenen 
suçlar genel ve özel af kapsamına alınamaz.
Orman olarak muhafazasında bilim ve fen bakımından hiçbir yarar görülmeyen, aksine tarım 
alanlarına dönüştürülmesinde kesin yarar olduğu tespit edilen yerler ile 31/12/1981 
tarihinden önce bilim ve fen bakımından orman niteliğini tam olarak kaybetmiş olan tarla, 
bağ, meyvelik, zeytinlik gibi çeşitli tarım alanlarında veya hayvancılıkta kullanılmasında 
yarar olduğu tespit edilen araziler, şehir, kasaba ve köy yapılarının toplu olarak bulunduğu 
yerler dışında, orman sınırlarında daraltma yapılamaz.
 Orman olarak muhafazasında bilim ve fen bakımından hiçbir yarar görülmeyen, aksine 
tarım alanlarına dönüştürülmesinde kesin yarar olduğu tespit edilen yerler ile 31/12/1981 
tarihinden önce bilim ve fen bakımından orman niteliğini tam olarak kaybetmiş olan tarla, 
bağ, meyvelik, zeytinlik gibi çeşitli tarım alanlarında veya hayvancılıkta kullanılmasında 
yarar olduğu tespit edilen araziler, şehir, kasaba ve köy yapılarının toplu olarak bulunduğu 
yerler dışında, orman sınırlarında daraltma yapılamaz." denilmektedir. 

Oysa ki ;    Cumhurbaşkanı kararı ekinde Orman olarak 
muhafazasında bilim ve fen bakımından hiçbir yarar görülmediğine " ilişkin HİÇBİR 
BİLİMSEL ÇALIŞMA , ORMANCILIK AÇISINDAN BİLİMSEL BİR  RAPOR yoktur. 
Diğer yandan Anayasanın 169 madde / son fıkrada orman sınırlarının daraltılmasına ilişkin 2. 
Kriter olarak getirilen yerleşim yerleriyle ilgili herhangi bir bilgi , belge , rapor , uydu 
fotoğrafı ve teknik raporlara dayanan nüfus ve konut altyapısını gösteren herhangi bir resmi 
rapor da bulunmamaktadır.  Cumhurbaşkanı kararında sadece SOYUT BİR ŞEKİLDE " 
.............bilim ve fen bakımından orman olarak muhafazasında hiçbir yarar görülmeyen, " 
ifadesine yer verilmekle yetinilmiştir.  DAVA KONUSU İŞLEM MUTLAK SURETTE 
USUL -ŞEKİL-YETKİ  UNSURU SAKATLIĞI TAŞIMAKTA ve İPTALİ 
GEREKMEKTEDİR.  

                 III )  Dava konusu Cumhurbaşkanı Kararı SEBEP , KONU , 
AMAÇ. Unsurları yönünden de sakattır. Şöyle ki ; 

 a)) DAVA KONUSU İŞLEM ANAYASAYA AYKIRIDIR. 
NORMLAR HİYERARŞİSİNE GÖRE ANAYASAYA AYKIRI OLAN , 
Cumhurbaşkanı kararı , kararname , kanun, yönetmelik ve genelgeler HİÇBİR 
ŞEKİLDE UYGULANAMAZ.  Üst bağlayıcı norm olan Anayasamıza göre ; 

“TABİİ SERVETLER VE KAYNAKLAR DEVLETİN HÜKÜM VE TASARRUFU 
ALTINDADIR” (md.168/1, c.1).
“ÜLKE KAYNAKLARININ DÖKÜM VE DEĞERLENDİRİLMESİNİ YAPARAK 
VERİMLİ ŞEKİLDE KULLANILMASINI PLANLAMAK, BU AMAÇLA GEREKLİ 
TEŞKİLATI KURMAK DEVLETİN GÖREVİDİR” (md.166/1).
“DEVLET ORMANLARIN KORUNMASI VE SAHALARININ GENİŞLETİLMESİ 
İÇİN GEREKLİ KANUNLARI KOYAR VE TEDBİRLERİ ALIR” (md.169/1, c.1).
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“DEVLET ORMANLARININ MÜLKİYETİ DEVROLUNAMAZ” (MD.69/2, c.1).
“ORMANLARA ZARAR VEREBİLECEK HİÇBİR FAALİYET VE EYLEME 
MÜSAADE EDİLEMEZ” (MD.169/3, c.1)."

“Anayasa hükümleri, yasama, yürütme ve yargı organlarını, idare makamlarını bağlar 

    
 b )  DAVAYA KONU ORMAN VARLIĞINI 

AZALTACAK  CUMHURBAŞKANI KARARI  KAMU YARARI TAŞIMADIĞI GİBİ, 
ORMAN VARLIĞININ AZALTILMASININ  HALK SAĞLIĞI AÇISINDAN BÜYÜK 
TEHLİKELERE YOL AÇABİLECEĞİ AKADEMİK ÇALIŞMALARLA ORTAYA 
KONULMUŞTUR. Şöyle ki ; 

b1 ) 5 Agustos 2020 tarihinde yayinlanan ekteki akademik çalışmaya göre  ; 
insan eliyle tahrip edilmiş tabiat alanlarinda, ORMANLARIN KESİLDİĞİ ALANLARDA 
 Covid 19  VIRUSU EN AZ 2.5 KAT ARTMAKTA  VE VİRUSLERİN İNSANLARA 
BULAŞMA RİSKİ DE   %70 ARTMAKTADIR. Covid 19 salgini sırasında harcanan 
paranin %2'sini tabiat alanlarini korumaya harcamanın ise gelecekteki salginlari engellemek 
icin yeterli olduğu bilim insanlarının çalışmalarıyla belirlenmiştir.(Bkz. Delil listesi-2 / 
https://www.nature.com/articles/s41586-020-2562-8) ( Bkz. Delil listesi-3  / 
https://www.theguardian.com/environment/2020/aug/05/deadly-diseases-from-wildlife-
thrive-when-nature-is-destroyed-study-finds )

  b 2) Ormanların kesilmesi Covid vırus populasyonunun 2,5 kat artmasına 
neden olduğu gibi Covid salgınının sebebi de termik santraller , madencilik , iklim değişikliği 
ve çevresel-ekolojik kirlilik olduğu da bilimsel olarak ispatlanmıştır. Ekteki bilimsel 
çalışmalarda görüldüğü üzere bilim insanları 2010 yılı ve öncesinde mutasyona uğramış yeni 
Corona Viruslerin geleceğini haber vermişlerdir.  İklim değişikliği ve diğer çevresel-ekolojik 
kirlilik faktörlerinin neden olduğu Covid-19 mutasyonu 7,6 milyar insanın hayatını tehlikeye 
atan bir salgın hastalığa dönüşmüştür. Orman varlığının azalması , madencilik ve doğal 
ekosistemlerin tahrip edilmesine bağlı olarak gelecekte Corona vırus salgını gibi yeni 
salgınlar da beklenmektedir. 

".....................Artan insan nüfusunu besleyebilmek için doğal kaynaklar üzerindeki aşırı yük 
,; bazen cok fazla sayıda hayvan da içeren yoğun bir tarımsal üretim ya da aynı bölgede çok 
fazla hayvan türünün bulunduğu çiftçilik -hayvancılık faaliyetleriyle sonuçlanıyor .Bu 
faaliyetler hayvan türlerinin arasındaki hastalık geçişlerini kolaylaştırabiliyor.Buna ilaveten 
insanların( 3 ) Colizza V, Barrat A, Barthélemy M, Vespignani A. The role of theairline 
transportation network in the prediction and predictability of global epidemics. Proc Natl 
Acad Sci U S A. 2006;103:2015–20. DOI: 10.1073/pnas.0510525103) 
, hayvanların ve ürünlerin ( 4) 4. Fèvre EM, Bronsvoort BM, Hamilton KA, Cleaveland S. 
Animal movements and the spread of infectious diseases. Trends Microbiol. 2006;14:125–31. 
DOI: 10.1016/j.tim.2006.01.004 ) artan küreselleşmeye bağlı olarak dünyanın her tarafına 
hareket ettiğine tanık oluyoruz. Çok sıkı kontrol mekanizmalarını zorlayan bu hareketlilik , 
eşi görülmemiş bir hızda enfeksiyonların yayılmasına olanak veriyor. Buna ek olarak , insan 
nüfusunun artışı veya turizmle doğal yaşam alanlarına sürekli olarak insanların taşması , 
insanları yeni ekolojik ortamlara taşıyor ve yeni ortaya çıkan zoonotic virüslere açık hale 
getiriyor. İklimsel değişiklikler hastalıkların uygun şartlarının (coğrafi olarak) genişlemesine 
olanak tanırken , potansiyel hastalıkların şekil değiştirerek ortaya çıkması için zemin 
sağlıyor. ( 5) Jones KE, Patel NG, Levy MA, Storeygard A, Balk D, Gittleman JL, et al. 
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Global trends in emerging infectious diseases. Nature.
2008;451:990–4. DOI: 10.1038/nature06536 ) Önümüzdeki 20 yılda iklim değişikliği , yeni 
bölgelerde yeni hastalıkların ortaya çıkmasına neden olan en önemli sorun olacak. İklim 
değişikliği , aynı zamanda hastalık taşıyıcı mikropların ve taşıyıcılarının da evrilmesine ( 
değişmesine ) yol açıyor. Hastalık yapıcıların sürekli dönüşümü ve yeniden birleşimi başka 
biçimlerdeki hastalıkların yayılmasına ve sürmesine neden oluyor. Ekolojik koşulların 
değişmesi ve hastalık yapıcı virüslerin ( pathogen) çeşitliliği , değişmiş bir hastalık yapıcı ( 
pathogenic ) potansiyelin artışına yol açabilir...... Public Health Threat of New,Reemerging, 
and Neglected Zoonoses in the Industrialized World
Sally J. Cutler, Anthony R. Fooks, and Wim H.M. van der Poel-Emerging Infectious Diseases 
• www.cdc.gov/eid • Vol. 16, No. 1, January 2010)  (  / Bkz.Delil listesi-4/  - 
https://www.ncbi.nlm.nih.gov/pmc/articles/PMC2874344/) 
                 
                  - Yine ekteki başka bir  akademik çalışma ise geçmişteki Corona virus 
mutasyonları olan SARS salgının 2002 yılında , MERS salgının ise 2012 yılında olduğunu 
tespit edip , iki Corona virus mutasyonu arasındaki sürenin 10 yıl olduğuna , Covid -19 
salgınının ise bu defa 7 yıl sonra yeni bir Corona virus mutasyonu olarak 2019 yılında 
gerçekleştiğine ve virusun mutasyona uğrama süresinin 3 yıl kısaldığına dikkat çekerek , 
ORMANSIZLAŞMA , TERMİK SANTRALLER ve MADENCİLİK FAALİYETLERİ 
NEDENİYLE gelecekte beklenecek Corona virus mutasyonunun daha kısa bir süre zarfında 
gerçekleşeceğini belirtmektedir.. ( Bkz.Delil listesi-5 /  - The novel coronavirus 
(2019-nCoV) outbreak: think the unthinkable and be prepared to face the challenge/ 
Giuseppe Lippi  and Mario Plebani / https://doi.org/10.1515/dx-2020-0015 Published 
online: 28 Jan 2020/ 
https://www.degruyter.com/view/journals/dx/ahead-of-print/article-10.1515-dx-2020-
0015/article-10.1515-dx-2020-0015.xml) 
                   
                     Başka bir makalede ise ,başta ormanların yok edilmesi olmak üzere  doğaya 
zarar veren insan faaliyetlerine KESİNLİKLE AMA KESİNLİKLE -HEMEN ŞİMDİ son 
verilmesi gerektiğini gösteren bir tespit yapılmıştır. 
                    " ....Bu yalnızca başlangıç olabilir. Hayvanlardan insanlara geçen hastalıklar 
her yıl 700.000 ölüme neden olsa da , gelecekteki salgın olasılıkları çok fazla . Memelilerde 
ve su kuşlarında insanları hasta edebilecek henüz tanımlanmamış 1.700.000 kadar virus 
olduğu düşünülüyor. Bunlardan herhangi birisi Covid 19'dan daha yıkıcı ve öldürücü 
olabilecek şekilde gelecekteki X hastalığı olabilir. " ( Bkz.Delil listesi-6   / 
https://ipbes.net/covid19stimulus)

                 Bilimsel çalışmalarla " iklim değişikliği, TERMİK SANTRALLER , 
ORMANSIZLAŞMA  ve çevresel -ekolojik koşullardaki değişikliklerin VİRUS  salgınlarına 
yol açtığının sabit olması , evvelce ortaya çıkan SARS , MERS gibi Corona viruslerin de 
mutasyona uğramış virusler olduğunun belirlenmiş olması" ndan yola çıkarak şunu rahatlıkla 
söyleyebiliriz ki ; KÖMÜR -FOSİL YAKIT TÜKETİMİ SONLANDIRILMADIĞI , 
MADENCİLİK FAALİYETLERİNE  ve ORMANLARIN KESİLMESİNE SON 
VERİLMEDİĞİ TAKDİRDE  YAKIN GELECEKTE YENİ SALGINLAR ÜLKEMİZİ ve 
İNSANLIĞI BEKLEMEKTEDİR. 
 

                     B3 ) İnsanlığın karşılaştığı son Corona virus mutasyonu olan 
Covid -19 salgınının sebebinin iklim değişikliği , termik santraller , ormansızlaşma , 
çevresel ekolojik şartlardaki değişiklik olduğunun bilimsel kanıtlarla  belirlenmiş olmasının 
yanı sıra ; 2019 Aralık ayından bu yana küresel çapta Covid -19 ölümleri ve hava kirliliği 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                   
 
 
 
 
 

                          
 
 
 
 
 

                     
 
 
 
 
 

                     
 
 
 

                           

 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

                      
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

                       
 
 
 
 
 
 

                      
 
 
 

 
 
 
 
 
 

    
    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

         
 

 
 
 
 

            
 
 
 
 
 
 
 

            
 

           
 
 

                   
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 

          

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

  
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 

   
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 
 

     
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 
 

 

  

 

 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

  
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

     
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

   
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 

   
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

    1.

2.
3.

4.
          

 
 

5.

6.
 
 

7.

8.

 9.

  
 
 

10.

 
 

11.

12.

13.

14.

  15.

  16.

  17.

  18.

  
 

19.

  
 

20.

 
 

21.

  22.

 23.

24.
25.

  26.

27.
28.
29.
30.

 31.

 32.

33.
34.
35.
36.

37.

38.

39.

40.
41.

  42.

43.

 
 
 
 
 
 
 

44.

45.
 
 

46.

  
 

47.

48.

49.
50.
51.

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

1.

 
 

2.

 
 

3.

 4.

 5.

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

  
 
 

 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 

 
 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

  
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

  
 
 

 

 
 

 

 

 
 
 
 

 
 

  
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

                   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                      
 

                     
 
 
 
 

                  
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

dataları  eşleştirilerek yapılan son çalışmalar endüstrileşmiş  havası kirli olan yerlerde Covid 
-19 ölümlerinin ve vakalarının  daha fazla olduğunu göstermektedir. ORMANLAR HAVA 
KİRLİLİĞİNİ ve ÖZELLİKLE ŞEHİRLERDE HAVAYI TEMİZLEYEN ALANLAR 
OLARAK İNSANLARIN NEFES ALABİLMESİNİ - YAŞAYABİLMESİNİ 
SAĞLAMAKTADIR. Covid-19 salgınından en çok etkilenen ülkeler arasındaki İtalya'daki 
ölüm dataları , İtalya'nın endüstrileşmiş havası kirli kuzeyinde Covid-19 ölüm oranı %12 
iken , İtalya'nın geri kalanında %4,5 olduğunu ortaya çıkarmıştır. Ayrıca İtalya'da hava 
kirliliği olan bölgelerle , havası temiz olan bölgeler karşılaştırıldığında kirli havanın Covid 
vakalarını 9 kata kadar arttırdığı ortaya çıkmıştır.  ( Bkz.Delil listesi-7 /   -Can atmospheric 
pollution be considered a co-factor in extremely high level of SARS-CoV-2 lethality in 
Northern Italy? EdoardoConticiniaBrunoFredianiaDarioCarob 
https://www.sciencedirect.com/science/article/pii/S0269749120320601) (Bkz.Delil 
listesi-8 /    / 
https://www.theguardian.com/environment/2020/apr/07/air-pollution-linked-to-far-
higher-covid-19-death-rates-study-finds)

                  Covid salgını sırasında  Covid -19 ölümleri sıralamasında 1. sırada olan ABD'deki 
ölüm dataları ise hava kirliliğinin yoğun olduğu yerlerde Covid -19 ölümlerinin fazla 
olduğunu belirlemiştir. Aynı çalışma 2,5 mikron partikül maddede metreküpte sadece %1 'lik 
artışın ( 2,5 PM ug/ m3 )Covid -19 ölümlerinde %8 artışa neden olduğunu ortaya koymuştur. 
( Bkz./ Delil listesi-9 / Xiao Wu MS, Rachel C. Nethery PhD, M. Benjamin Sabath MA, 
Danielle Braun PhD, Francesca Dominici 
PhD-https://projects.iq.harvard.edu/covid-pm)

                         İngiltere'deki Covid-19 ölüm dataları üzerinde yapılan çalışma ise , hava 
kirliliğinin yoğun olduğu Londra ve çevresinde Covid -19 ölümlerinin çok fazla olduğunu ve 
hava kirliliğiyle Covid -19 ölümleri arasında net bir bağlantı olduğunu ortaya koymaktadır. ( 
Bkz.Delil listesi-10 /  -Links between air pollution and COVID-19 in England Marco 
Travaglio 1 , Rebeka Popovic 1 , Yizhou Yu 1 , Nuno Santos Leal 1 , Luis Miguel 
Martins 1 1 MRC Toxicology Unit, University of Cambridge 
https://www.medrxiv.org/content/10.1101/2020.04.16.20067405v2.full.pdf) 

                    Başka bir çalışma ise özellikle Dizel araçlardan ve TERMİK 
SANTRALLERDEN  atmosfere yayılan NO2 kirliliğine uzun süre maruz kalmanın Covid-19 
ölümlerini arttırdığını bulgulamaktadır. (Bkz.Delil listesi-11 /  Assessing nitrogen dioxide 
(NO2) levels as a contributing factor to coronavirus (COVID-19) fatality YaronOgen 
https://www.sciencedirect.com/science/article/pii/S0048969720321215) ( Bkz.Delil 
listesi-12  / 
http://www.habereguven.com/hava-kirliliginin-yogun-oldugu-yerlerde-covid-19-
olumleri-daha-fazla/2289/ ) 

                    Dünya Bankasının Hollanda'da 355 yerleşim yerinde yaptırdığı çalışmada  baz 
olarak Dünya Sağlık Örgütünün ( WHO ) verdiği "sağlığa zararlı sınır değer " olan 10 mcg / 
m3  alınmış ve 2,5 PM kirlilik  taban değerindeki  %20 artışın ( 12 mcg/m3 ),  Covid 
vakalarında %100 artışa neden olduğu belirlenmiştir.(Bkz.Delil listesi-13  / 
http://documents.worldbank.org/curated/en/462481587756439003/Incidence-of-COVID-
19-and-Connections-with-Air-Pollution-Exposure-Evidence-from-the-Netherlands)         
            

                          Böylece İtalya , ABD, Hollanda  ve İngiltere'de Covid 19 ölüm dataları 
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üzerindeki muhtelif çalışmalarla havası kirli olan bölgelerde Covid -19 ölümlerinin fazla 
olduğunun tespitiyle ; birden fazla termik santralin olduğu Zonguldak'ta nüfusa oranla çok 
fazla Covid-19 vakasının görülmesi ve Zonguldak'ın karantinaya alınmak zorunda kalınmış 
olması birbiriyle örtüşmektedir. Hava kirliliğiyle Covid-19 vakaları arasındaki bağlantı 
ülkemizde de ortaya çıkmıştır.( Bkz.Delil listesi-14   / 
https://www.sozcu.com.tr/2020/gundem/zonguldak-karantinasi-kafalari-karistirdi-
5726830/) Ormanların yok edilmesi , gelecekte kesinlikle gerçekleşmesi beklenen salgın 
hastalıklarda kitlesel ölümlere yol açacaktır. 

Nitekim TMMOB Çevre Mühendisleri Odasının Hava Kirliliği 2018 raporuna 
baktığımızda)neredeyse şehir merkezinde bulunan Zonguldak Eren Enerji Santrali yanında 
bulunan Çevre ve Şehircilik Bakanlığı hava kalitesi ölçüm istasyonu verilerine göre 2017 
yılında 176 gün AB sınır değerleri aşılmış ve yıllık ortalama ise Dünya Sağlık Örgütünün 
(WHO ) sağlığa zararlı sınır değer eşiği olan 50 uq/m3'ün üzerinde 65 uq/m3 çıkmıştır. 
Zonguldak Eren Enerji Santrali 2018 yılı verileri ise 193 gün AB sınır değerleri aşılmış ve 
yıllık ortalama ise yine yüksek bir şekilde Dünya Sağlık Örgütünün (WHO ) sağlığa zararlı 
sınır değer eşiği olan 50 uq/m3'ün üzerinde 59 uq/m3 çıkmıştır. ( Bkz.Delil listesi-15 / - 
http://www.cmo.org.tr/resimler/ekler/9d62b3a2bb620a4_ek.pdf?
tipi=67&turu=H&sube=0) (25.04.2020 tarihinde web sitesine ulaşıldı) Yine benzer 
şekilde , filtresiz bir termik santralin çalıştırıldığı ve kömür madenlerinde çalışan bir çok 
işçinin olduğu Soma'da ortalamanın üzerinde Covid -19 vakası ortaya çıkmıştır. (Bkz.Delil 
listesi-16/   https://ekolojibirligi.org/soma-korona-virusunde-kirmizi-alarm-veriyor/) 
                     Yukarıda da belirttiğimiz üzere ABD'deki ölüm datalarında 2,5 mikron partikül 
maddede metreküpte sadece %1 'lik artışın ( 2,5 PM ug/ m3 )Covid -19 ölümlerinde % 8 
artışa neden olduğu ( Bkz./ https://projects.iq.harvard.edu/covid-pm) İtalya'nın 
endüstrileşmiş havası kirli kuzeyinde Covid-19 ölüm oranı %12 iken , İtalya'nın geri 
kalanında %4,5 olduğu ( Bkz.  - 
https://www.sciencedirect.com/science/article/pii/S0269749120320601), Türkiye'de 
neredeyse şehrin içinde 3 tane termik santralin bulunduğu Zonguldak'ta nüfusuna oranla çok 
fazla Covid-19 vakasının görülmesi hususları birlikte değerlendirildiğinde ve termik 
santrallerin yol açtığı iklim değişikliği ve ORMAN KESİMLERİYLE  Corona virus 
salgınlarının en önemli sebeplerinden birisi olarak ortaya çıkarken ,   mutasyon geçiren 
Covid-19 virusunun yine termik santrallerin yol açtığı partikül maddelerle  havası kirlenen 
yerlerde yaşayan  insanları öncelikle öldürdüğü,  dünya çapındaki bilimsel çalışmalarla 
sabittir.  YAKIN GELECEKTE YENİ SALGINLARIN  NEREDEYSE KESİN 
OLDUĞUNA İLİŞKİN BİLİMSEL ÇALIŞMALAR GÖSTERMEKTEDİR Kİ ; 
ARTIK ESKİ NORMAL OLMAYACAKTIR VE TÜRKİYE'DEKİ VE DÜNYADAKİ 
HAVA KİRLİLİĞİNİ VE CORONA VIRUS SALGINLARINI ve 
BİLİMİNSANLARININ ŞU AN ÖNGÖREMEDİĞİ YENİ SALGINLARI 
ENGELLEYEBİLMEK İÇİN ORMAN VARLIĞININ AZALTILMASI DEĞİL , TAM 
TERSİNE ARTTIRILMASI GEREKMEKTEDİR. 

                           24.04.2020 tarihinde yayınlanan bir bilimsel çalışma ise 
(Çevre ve Şehircilik Bakanlığının "hava kalitesi ölçüm istasyonları verilerinden alınan 
değerlerle belirlenen ve termik santraller etrafında baca filtrelerinin tutamadığı) PARTİKÜL 
MADDELER ÜZERİNDE CORONA VİRUSLERİN TUTUNARAK UZUN SÜRE 
YAŞADIĞI VE PARTİKUL MADDELER SAYESİNDE  UZAK MESAFELERE KADAR 
GİDEBİLDİĞİ BELİRLENMİŞTİR.( Bkz..Delil listesi-17 / 
http://www.habereguven.com/hava-kirliligi-parcaciklarin-da-koronavirus/2796/) ( 
Bkz.Delil listesi-18/ 
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https://www.theguardian.com/environment/2020/apr/24/coronavirus-detected-particles-
air-pollution) ( Bkz. Delil listesi-19 / SARS-Cov-2 RNA Found on Particulate Matter of 
Bergamo in Northern Italy: First Preliminary Evidence/ 
Leonardo Setti, Fabrizio Passarini, Gianluigi De 
Gennaro, Pierluigi Baribieri, MariaGrazia Perrone, Massimo Borelli, Jolanda Palmisani
, Alessia DiGilio, Valentina Torboli, Alberto Pallavicini, Maurizio Ruscio, PRISCO PIS
CITELLI, Alessandro Mian 
https://www.medrxiv.org/content/10.1101/2020.04.15.20065995v2) (Bkz.Delil listesi-20 / 
Air Pollution and the Novel Covid-19 Disease: a Putative Disease Risk FactorLuigi 
Martelletti1 and Paolo Martelletti2 
/https://www.ncbi.nlm.nih.gov/pmc/articles/PMC7156797/#CR6) 

 Corona virus vakalarının ve ölümlerinin çok yüksek seyrettiği kuzey İtalya'da hava kirliliği 
değerlerinin de Dünya Sağlık Örgütünün 10 mikron (ug) partikül madde ( 10 PM ) için 
verdiği günlük sınır değer olan 50 ug / m3 PM 10 değerinden yüksek olduğu tespit edilmiştir. 
Söz konusu çalışmada İtalya'da " tam kapanma " ilan edilen 24 Şubat 2020 ile 13 Mart 2020 
tarihleri arasındaki Corona virus vaka sayısı ile (Corona virusun 14 günlük kuluçka süresi 
gözönünde bulundurularak ) 9 Şubat 2020 ile 29 Şubat 2020 tarihleri arasındaki 10 mikron 
Partikül madde ( 10 PM ) değerleri arasında korelasyon kurulmuştur. ÇALIŞMADA 
HAVASI KİRLİ OLAN YERLERDE TEMİZ OLAN YERLERE GÖRE 9 KAT DAHA 

FAZLA CORONA VİRUS VAKASI TESPİT EDİLMİŞTİR. Ayrıca temiz hava 
koşullarında virus parçacıklarının buharlaştığı , atmosferin üst tabakalarına hareket ettiği de 
belirlenmiştir.( (Bkz.Delil listesi-21  / Air Pollution and the Novel Covid-19 Disease: a 
Putative Disease Risk FactorLuigi Martelletti1 and Paolo Martelletti2 
/https://www.ncbi.nlm.nih.gov/pmc/articles/PMC7156797/#CR6) 

TMMOB Çevre Mühendisleri Odasının Çevre ve Şehircilik Bakanlığının hava kalitesi ölçüm 
istasyonu verilerine göre yayınladığı "2018 Hava Kirliliği Raporu"ndan aldığımız ve son 
bilimsel çalışmalara göre Corona virusun üzerinde yaşamasına ve çok uzak mesafalere 
dağılmasına neden olan PARTİKÜL MADDE KİRLİLİĞİ Türkiye'de ölçüm yapılan termik 
santrallerde SABİTTİR. ( Bkz.Delil listesi-22   / 
http://www.cmo.org.tr/resimler/ekler/9d62b3a2bb620a4_ek.pdf?
tipi=67&turu=H&sube=0) (25.04.2020 tarihinde web sitesine ulaşıldı )
Çanakkale Çan termik santralinde , 2017 yılında 217 gün AB sınır değerleri aşılmış ve yıllık 
ortalama ise Dünya Sağlık Örgütünün (WHO ) sağlığa zararlı sınır değer eşiği olan 50 
uq/m3'ün üzerinde 66 uq/m3 çıkmıştır. 2018 yılı verileri ise 161 gün AB sınır değerleri 
aşılmış ve yıllık ortalama ise yine yüksek bir şekilde Dünya Sağlık Örgütünün (WHO ) 
sağlığa zararlı sınır değer eşiği olan 50 uq/m3'ün üzerinde 54 uq/m3 çıkmıştır.
Kahramanmaraş Elbistan termik santralinde , 2017 yılında 263 gün AB sınır değerleri aşılmış 
ve yıllık ortalama ise Dünya Sağlık Örgütünün (WHO ) sağlığa zararlı sınır değer eşiği olan 
50 uq/m3'ün üzerinde 116 uq/m3 çıkmıştır. 2018 yılı verilerine göre ise 323 gün AB sınır 
değerleri aşılmış ve yıllık ortalama ise yine yüksek bir şekilde Dünya Sağlık Örgütünün 
(WHO ) sağlığa zararlı sınır değer eşiği olan 50 uq/m3'ün üzerinde 125 uq/m3 çıkmıştır. 
Kahramanmaras Elbistan termik santralinden alınan veriler şunu göstermektedir ki , 
Elbistan'lılar yılın 365 gününde 323 gün zehirlenmekte , yılda sadece 42 gün limit değerlerin 
altında temiz hava soluyabilmektedirler. 
Manisa Soma termik santralinde, 2017 yılında 190 gün AB sınır değerleri aşılmış ve yıllık 
ortalama ise Dünya Sağlık Örgütünün (WHO ) sağlığa zararlı sınır değer eşiği olan 50 
uq/m3'ün üzerinde 78 uq/m3 çıkmıştır. 2018 yılı verileri ise 224 gün AB sınır değerleri 
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aşılmış ve yıllık ortalama ise yine yüksek bir şekilde Dünya Sağlık Örgütünün (WHO ) 
sağlığa zararlı sınır değer eşiği olan 50 uq/m3'ün üzerinde 70 uq/m3 çıkmıştır. Yukarıda da 
belirttiğimiz üzere filtresiz bir termik santralin çalıştırıldığı ve kömür madenlerinde çalışan 
bir çok işçinin olduğu Soma'da ortalamanın üzerinde Covid -19 vakası ortaya çıkmıştır. 
(Bkz.Delil listesi-23 
https://ekolojibirligi.org/soma-korona-virusunde-kirmizi-alarm-veriyor/) 
                      MUĞLA YATAĞAN TERMİK SANTRALİNDE, 2017 YILINDA HAVA 
KALİTESİ ÖLÇÜM İSTASYONUNDAN %17 VERİ ALINABİLMİŞ ; YANİ TOPLAM 62 
GÜN ÖLÇÜM İSTASYONUNDAN VERİ ALINIRKEN 46 GÜN AB SINIR DEĞERLERİ 
AŞILMIŞ VE YILLIK ORTALAMA İSE DÜNYA SAĞLIK ÖRGÜTÜNÜN (WHO ) 
SAĞLIĞA ZARARLI SINIR DEĞER EŞİĞİ OLAN 50 UQ/M3'ÜN ÜZERİNDE 75 UQ/M3 
ÇIKMIŞTIR. 2018 YILINDA İSE MUĞLA YATAĞAN TERMİK SANTRALİ HAVA 
KALİTESİ ÖLÇÜM İSTASYONU HER NEDENSE ÇALIŞMAMIŞ VE VERİ 
ALINAMAMIŞTIR. 
                     Kömürlü  termik santrallerin havaya yaydığı başlıca kirleticiler yukarıda atıf 
yaptığımız bilimsel delilerle sabit olduğu üzere Covid -19 ölümlerine neden olan Partikül 
madde( PM 10 ve PM 2,5 ) , azotdioksit ( NO2 ) , kükürtdioksit ( SO2 ) , ozon gibi gazlardır. 
Partikül madde kirliliği için Dünya Sağlık Örgütü'nün ( WHO ) verdiği sağlığa zararlı sınır 
değer ise 
- PM 10 için günlük ortalama 50 uq/m3 , yıllık ortalama değer 20 uq / m3 
- PM 2,5 için günlük ortalama 25 uq/m3 , yıllık ortalama değer 10 uq / m3'dür. 
Ancak muhtemeldir ki ; Dünya Sağlık Örgütünün bu değerleri de güncellenmek zorunda 
kalacaktır. Zira 2,5 mikron partikül maddede metreküpte sadece %1 'lik artışın ( 2,5 PM ug/ 
m3 )Covid -19 ölümlerinde % 8 artışa neden olduğu ortaya konduğuna göre ( Bkz./ Xiao Wu 
MS, Rachel C. Nethery PhD, M. Benjamin Sabath MA, Danielle Braun PhD, Francesca 
Dominici PhD-https://projects.iq.harvard.edu/covid-pm)Covid-19 Corona pandemisinden 
sonra Dünya Sağlık Örgütünün " sağlığa zararlı sınır değerleri " değişmek ve daha aşağıya 
çekilmek zorundadır.

   BÖYLECE YUKARIDAKİ SOMUT  BİLİMSEL DELİLLER IŞIĞINDA 
   DOĞAL EKOSİSTEMLERİN TAHRİP EDİLMESİNİN -ORMANLARIN YOK 
EDİLMESİNİN ÖNÜNE GEÇMEK GEREKMEKTEDİR. BİLİMSEL DELİLLERLE 
İSPATLANDIĞI ÜZERE ORMANLARIN YOK EDİLMESİNİN CORONA VIRUS 
VE DİĞER SALGINLARI ARTTIRICI ETKİSİ OLDUĞU GİBİ ; İSKENDERUN 
GİBİ BİR ÇOK KİRLETİCİ -YOKEDİCİ TESİSİN YAN YANA DİZİLMİŞ OLDUĞU 
ve BÖLGENİN KİRLETİCİ YÜKÜNÜNÜN DOĞAL EKOSİSTEMLERİN TOLERE 
EDEBİLECEĞİ YÜKÜN ÇOK ÜZERİNDE OLDUĞU BİLİMSEL OLARAK DA 
SABİT OLDUĞUNDAN  HAVAYI TEMİZLEME  YETENEĞİ OLAN, BİR NEVİ 
FİLTRE GÖREVİYLE TÜRK HALKININ SAĞLIĞINI -YAŞAMINI KORUYAN 
ORMANLARIN TAHRİP EDİLMEMESİ  GEREKTİĞİ GİBİ , ORMAN VARLIĞINI 
ARTTIRICI ÇALIŞMALARIN DA YAPILMASI GEREKMEKTEDİR. YUKARIDA 
DA BELİRTTİĞİMİZ ÜZERE HAVA KİRLİLİĞİNİN YOĞUN OLDUĞU 
YERLERDE CORONA VIRUS VAKA ve ÖLÜMLERİNİN 9 KATA KADAR DAHA 
FAZLA OLDUĞU ORTAYA ÇIKMIŞ OLUP , BU SALGININ SON SALGIN 
OLMADIĞI ve GELECEKTE BİZİ YENİ SALGINLARIN DA BEKLEDİĞİ HESABA 
KATILACAK OLURSA  DAVA KONUSU İŞLEMDE KAMU YARARI OLMADIĞI 
KESİNDİR. , 
 
     C  )İKLİM KRİZİ  ve İKLİM KRİZİNİN NEDEN OLDUĞU , ŞİDDETİ 
ve YOĞUNLUĞU GİDEREK ARTAN-ARTACAK İKLİM GÖÇLERİ NEDENİYLE 
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ORMANLARIMIZIN -SU KAYNAKLARIMIZIN -TARIM ALANLARIMIZIN 
-MERALARIMIZIN KORUNMASI HAYATİ ÖNEM ARZ ETMEKTE OLUP ; 
İKLİM KRİZİ ve İKLİM GÖÇLERİ ÇAĞINDA ORMANLARIN KORUNMASI 
MİLLİ GÜVENLİK MESELESİDİR . İKLİM KRİZİ ve CORONA VIRUS SALGIN 
HASTALIKLAR ÇAĞINDA   ORMANLARIN KESİLMESİ ANAYASANIN 3. 
MADDESİNDE İFADESİNİ BULAN " TÜRKİYE DEVLETİNİN ÜLKESİ VE 
MİLLETİYLE BÖLÜNMEZ BÜTÜNLÜĞÜNE ZARAR VERMEKTEDİR. ŞÖYLE 
Kİ ; 

İKLİM KRİZİ  ve İKLİM KRİZİNİN NEDEN OLDUĞU , ŞİDDETİ ve YOĞUNLUĞU 
GİDEREK ARTAN/ARTACAK İKLİM GÖÇLERİ NEDENİYLE 
ORMANLARIMIZIN -SU KAYNAKLARIMIZIN -TARIM ALANLARIMIZIN 
-MERALARIMIZIN, DENİZLERİMİZİN ve DENİZ CANLILARININ  KORUNMASI 
HAYATİ ÖNEM ARZ ETMEKTE OLUP ; İKLİM KRİZİ ve İKLİM GÖÇLERİ 
ÇAĞINDA GIDA GÜVENLİĞİNİ SAĞLAMAK , BUNUN İÇİN DE HAVA -SU 
-TOPRAK ALICI ORTAMLARINI TERMİK SANTRALLER DİĞER KİRLETİCİ 
YOK EDİCİ TESİSLERİNDEN  BACASINDAN ÇIKACAK RADYOAKTİF 
ELEMENTLER , AĞIR METALLER , ASİT YAĞMURLARI ve ZEHİRLİ 
GAZLARDAN  TEMİZLEYECEK ORMAN VARLIĞINI KORUMAK   MİLLİ 
GÜVENLİK MESELESİDİR .  ORMANLARIN KESİLMESİ  TÜRKİYE 
CUMHURİYETİ ANAYASASINA , AVRUPA İNSAN HAKLARI SÖZLEŞMESİ 
BAŞTA OLMAK ÜZERE ULUSLARARASI SÖZLEŞMELERE VE SAİR 
MEVZUATIMIZA AYKIRIDIR. 
        TERMİK SANTRALLER ve Madencilik faaliyetlerinin en önemli 
sebeplerden  olduğu iklim krizi haline dönüşen iklim değişikliğiyle,  çok hassas dengeler 

üzerinde kurulu iklim sistemi değişikliğe uğramış ve neticesinde Türkiye'de ve dünyanın 
heryerinde iklim sisteminin ve atmosferdeki gazların dengesinin bozulmasına bağlı olarak 
SELLER , HEYELANLAR , DEPEMLER , FIRTINALAR , HORTUMLAR , 
TAYFUNLAR ve de CORONA VIRUS'le SOMUTLAŞAN KÜRESEL SALGIN 
HASTALIKLAR TIRMANIŞA GEÇMİŞTİR. 

           „.... Öyle ki , bugün dünya kapitalizm öncesine göre 1 C daha sıcak. 2018 yılı dünyada 
ölçülmüş en sıcak 4. yıl olurken , Türkiye'de ölçülmüş en sıcak 2. yıl oldu. Haziran ayı 
Avrupa'da ve Türkiye'de ölçülmüş en sıcak yıl olarak kayda geçti.Dahası 2018 yılı aşırı iklim 
olaylarının en fazla yaşandığı yıllardan biri oldu. 2018 yılında Türkiye'de 1990'larda 10 
yılda yaşanılandan daha fazlası 1 yılda yaşandı. 1990 -1999 arası 673 aşırı iklim olayı 
yaşanırken 2015'de 959 , 2016'da 752 yaşandı. Bu sayı geçen 2018 yılında 840 olay iken , 
2019 ayları Düzce , Araklı , İstanbul'da  yaşanan su baskınları ile iddialı bir yıl sinyali 
veriyor. ...“.(Bkz. Delil listesi-24 /  Önder Algedik -Kriz İkliminden İklim krizine - yenie 
Dergisi -Eylül 2019 -sayfa 36 ) 

           Makalenin ekindeki tabloya baktığımızda ise TÜRKİYE SINIRLARI İÇİNDE  10 
yıllık periyodlarda aşırı  iklim olaylarının -iklim afetlerinin sayısının ne kadar radikal bir artış 
içinde olduğu açıkça görülmektedir.
(1950-1959 ) 63 iklim afeti ,
(1960-1969 ) 206  iklim afeti ,
(1970-1979 ) 92 iklim afeti ,
(1980-1989 ) 113 iklim afeti ,
(1990-1999 ) 673 iklim afeti ,
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(2010  ) 555 iklim afeti ,
(2011  ) 324 iklim afeti ,
(2012  ) 538  iklim afeti ,
(2013  ) 461 iklim afeti ,
(2014 ) 500 iklim afeti ,
(2015  ) 959 iklim afeti ,
( 2016 ) 752 iklim afeti , 
(2017  ) 598 iklim afeti ,
(2018  ) 840  iklim afeti  olarak gerçekleşmiştir. 

          İklim krizinin neden olduğu , ASLINDA İNSAN FAALİYETLERİNİN NEDEN 
OLDUĞU FELAKETLER ÇAĞINDA , İKLİM AFETLERİ SÜRECİNDE ARİTMETİK 
ARTIŞ EĞRİSİNDEN GEOMETRİK ARTIŞ EĞRİSİNE SIÇRAMAKTA OLDUĞUMUZ 
ÇOK AÇIKTIR. 
                  Aşağıda bilimsel delilleriyle ve NATO gibi örgütlerin resmi raporlarıyla sabit 
olduğu üzere Kuzey Afrika, Ortadoğu ve Doğu Akdeniz " İKLİM DEĞİŞİKLİĞİNE BAĞLI 
GÖÇ-GÜVENLİK TEHDİDİ -İSTİKRARIN BOZULMASI GİBİ SORUNLAR VE HEM 
İKLİM DEĞİŞİKLİĞİNİN –HEM DE İKLİM DEĞİŞİKLİĞİNİN NEDEN OLDUĞU GÖÇ 
SORUNU NEDENİYLE GIDA VE SU KRİZİ EŞİĞİNDEDİR. İklim değişikliği süreci 
nedeniyle, önümüzdeki 5-10 yıl içinde  100’ milyonu aşkın bir nüfusu beslemek zorunda 
kalacak ülkemizde  tarım alanlarının , meraların ve ormanların tahrip edilerek termik ve 
madencilik sahası yapılmasına değil ; ORMANLARIMIZIN KORUNMASINA,  doğal 
kaynaklarımıza , su ve gidaya ihtiyacımız vardır.   

 Tüm dilekçe kapsamında bilimsel delilleriyle açıkladığımız üzere termik santrallerin neden 
olduğu iklim değişikliğinin yol açtığı Covid-19 salgını ve salgının yarattığı muhtelif riskler , 
yine iklim değişikliğinin yol açtığı Doğu Akdeniz -Ortadoğu bölgesindeki İKLİM 
GÖÇLERİ, SU ve YİYECEK SAVAŞLARI 'nın KÜRESEL SÜREÇLERE EVRİLMESİ 
olasılıkları gerçeğe dönüşürken, SAĞLIK -ADALET -EĞİTİM hizmetlerinin ve 
DEVLETLERİN KURUMSAL ÇÖKÜŞÜNÜ de beraberinde getirebilecek bu süreçte 
ülkemizin ve Türk  halkının  geleceğini , yaşam hakkını sağlayabilmek için orman varlığının 
muhafaza edilmesi gerekmektedir. 
 
         Netekim Çevre ve Şehircilik Bakanı Murat Kurum dahi iklim değişikliğinin milli 
güvenlik meselesi olduğunu söylemiştir. 

 "Eğer iklim değişikliğinin etkilerini dikkate almazsak ve buna ilişkin tedbir 
almazsak çok daha vahim tabloların ortaya çıkabileceğini gördük. Dolayısıyla bu artık bir 
milli güvenlik meselesidir. Şehrimizin, vatandaşımızın güvenliğini, canını malını ilgilendiren 
bir meseledir. Bu meseleye ilişkin topyekün bir duruş sergilemeliyiz." ( Bkz. Delil listesi-25 
https://www.aa.com.tr/tr/turkiye/cevre-ve-sehircilik-bakani-kurum-iklim-degisikligi-
artik-milli-guvenlik-meselesidir/1670283) diyerek iklim değişikliğinin milli güvenlik 
meselesi olduğunu idrak  etmiştir.  Termik santrallerin neden olduğu iklim değişikliğinin yol 
açtığı Covid-19 Corona virus salgını da şunu göstermiştir ki ; İKLİM KRİZİ DOĞRUDAN 
VE DOLAYLI , DÜŞMANSIZ BİR MİLLİ GÜVENLİK TEHDİDİ HALİNE 
GELMİŞTİR. NİTEKİM CUMHURBAŞKANI DA 21.11.2019 TARİHLİ 
KONUŞMASINDA  "GIDA GÜVENLİĞİNİN MİLLİ GÜVENLİK MESELESİ 
OLDUĞUNU" ifade etmiştir.    ( Bkz. Delil listesi-26/ 
https://www.ntv.com.tr/turkiye/cumhurbaskani-erdogan-gida-guvenligi-milli-guvenlik-

meselesi,kc7FGze0c0OTu9I24tfPGg)   DOLAYISIYLA , ORMAN 
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VARLIĞIMIZI KORUMANIN MİLLİ 
GÜVENLİĞİMİZİ KORUMAKLA EŞDEĞERDE 
OLDUĞU AÇIKTIR. 
 Aşağıda bilimsel delilleriyle ve NATO gibi örgütlerin resmi raporlarıyla sabit 
olduğu üzere Kuzey Afrika, Ortadoğu ve Doğu Akdeniz " İKLİM DEĞİŞİKLİĞİNE BAĞLI 
GÖÇ-GÜVENLİK TEHDİDİ -İSTİKRARIN BOZULMASI GİBİ SORUNLAR VE HEM 
İKLİM DEĞİŞİKLİĞİNİN –HEM DE İKLİM DEĞİŞİKLİĞİNİN NEDEN OLDUĞU GÖÇ 
SORUNU NEDENİYLE GIDA VE SU KRİZİ EŞİĞİNDEDİR. İklim değişikliği süreci 
nedeniyle, önümüzdeki 5-10 yıl içinde sınırlarına dayanacak hayatta kalma mücadelesi 
içindeki 10 milyonlarca, 100 milyonlarca  Afrika ve Ortadoğu halkına  
KARŞILAŞMAMIZIN KESİN OLDUĞU BU İNSANİ KRİZDE  100’ milyonu aşkın  insanı 
besleyebilmek için TARIM ALANLARINA  , MERALARA , SU KAYNAKLARIMIZA , 
ORMANLARIMIZA SAHİP ÇIKMAK ,HAVA-SU -TOPRAK ALICI ORTAMLARINI 
TERMİK SANTRALLERİN ASİT YAĞMURLARINDAN , AĞIR METALLERİNDEN , 
RADYOAKTİF MADDELERİNDEN TEMİZLEYECEK  , ORMAN VARLIĞIMIZI 
KORUMAK ve ARTTIRMAK  GELECEK NESİLLERİN YAŞAM HAKKINI 
KORUYACAK BİR HAYAT MEMAT MESELESİDİR .

  NATO Stratejik Güney Direktörlüğü tarafından 30.05.2019 'da İtalya'da 
düzenlenen toplantıda " İKLİM DEĞİŞİKLİĞİNİN KUZEY AFRİKA ve ORTADOĞUNUN 
İSTİKRARI ÜZERİNDEKİ ETKİSİ" ele alınmıştır.(Bkz. Delil listesi-27 
https://thesouthernhub.org/publications-2/weekly-security-readings/new-nato-
activities/the-impact-of-climate-change-on-stability-in-middle-east-and-north-africa--
study-day-.aspx ) Tanıtım yazısında kısaca  '2018 sonunda IPCC ( Birleşmiş Milletler 
Hükümetlerarası İklim Değişikliği Komitesi ) son raporunu yayınladı. Bulgular alarm verici. 
Sert ve yasaklayıcı önlemler alınmadığı takdirde, endüstri öncesi döneme göre 2 C?lik 
küresel sıcaklık artışı 10 milyon kişinin yaşama alanının su altında kalmasına neden olacak. 
Yüzlerce milyon insan ise değişen iklim nedeniyle artacak yoksulluk ve kıtlıktan etkilenecek. 
Tropical hastalıklar halk sağlığını ve ekonomik gelişimi tehdit edecek şekilde yayılacak. 
Fırtınalar felaketlerin sonuçlarının giderilmesi ihtiyacını arttıracak şekilde çoğalacak.Su 
sıkıntısı artacak. Ekosistemlerde kaos yaratacak şekilde binlerce canlı türü yok olabilir. 
Dünyadaki mercan resiflerinin çoğu ölüyor. Dünya yiyecek kaynağının önemli bir bölümünü 
oluşturan balık popülasyonu düşüyor. Bu bulgular BM Hükümetler arası iklim değişikliği 
komitesinin, 40 değişik ülkeden 91 yazar tarafından derlenen 6000 bilimsel çalışmasının 
sonuçları. Gerçekçi ve bilimsel olarak destekleniyor. Aslında, bazı bilim insanları son 
raporun muhtemel tehlikeleri olduğundan daha az gösterdiğini savunuyor. BM 
Hükümetlerarası İklim Değişikliği Komitesindeki yetkililerdenDebraRoberts'a göre 
önümüzdeki birkaçyıl, insanlık tarihindeki en önemli yıllar olacak." denilmektedir. 
Çalışma sonuçları ise makale olarak yayınlanmıştır. (Bkz. Delil listesi-28/ 
"https://research.csiro.au/foodglobalsecurity/wp-
content/uploads/sites/63/2017/12/Waha-et-al-2017-Climate-change-impacts-in-the-
Middle-East-and-Northern-Africa-MENA-region-and-their-implications-for-
vulnerable-population-groups.pdf ) (Bkz. Delil listesi-29/ 
"https://research.csiro.au/foodglobalsecurity/wp-
content/uploads/sites/63/2017/12/Waha-et-al-2017-Climate-change-impacts-in-the-
Middle-East-and-Northern-Africa-MENA-region-and-their-implications-for-
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vulnerable-population-groups.pdf ) Ayrıca sözkonusu çalışmada , 
NATO "iklim değişikliğinin sonuçlarının silahlı güçle 
/ordularla engellenemeyecek kadar  şiddetli ve kaotik 
olabileceğini belirtmektedir. 

    2016 Mayıs tarihli Max Planck Enstitüsü çalışmasına göre ise önümüzdeki 
yıllarda Doğu Akdeniz -Ortadoğu bölgesinde yükselen hava sıcaklıklarının insan 
organizmasının dayanabileceği sınırların üzerine çıkabileceği , Ortadoğu ve Kuzey 
Afrika'daki sıcaklık artış hızının dünyanın diğer yerleriyle karşılaştırıldığında 2 kat hızlı 
olduğu , küresel sıcaklık artışı 2 C?nin altında kalsa dahi bu senaryonun değişmeyeceği , bu 
nedenle yaklaşık 500 milyon insanın bölgeden göç etmek zorunda kalabileceği tahmin 
edilmektedir. (Bkz. Delil listesi-30 / 
https://www.mpg.de/10481936/climate-change-middle-east-north-africa)
Aşağıdaki akademik çalışmada ise bilim insanları insan kaynaklı iklim değişikliğinin Suriye 
iç savaşının tetikleyicisi olduğu sonucuna ulaşmışlardır. Kuraklık ve iklim değişikliği 
nedeniyle kırsalda yaşayan yoksul -çiftçi Sünni nüfus ,  Şii-Alevi  nüfusun  yaşadığı 
şehirlerin varoşlarına göç etmiştir ( Bkz. Delil listesİ-31 / ( Bkz. 
http://www.pnas.org/content/112/11/3241 ) Bu göç hareketinin üzerine dışarıdan etkilerle 
Suriye 'de mezhepsel çatışma başlamış ve  Suriye iç savaşının sonucunda ise bütün Avrupa'yı 
ve Türkiye'yi etkileyen kitlesel göçler -mülteci sorunu oluşmuştur .

 Önümüzdeki yıllarda Doğu Akdeniz-Ortadoğu bölgesinde yükselen hava 
sıcaklıklarının insan organizmasının dayanabileceği sınırların üzerine çıkabileceğini , 
Ortadoğu ve Kuzey Afrika'daki sıcaklık artış hızının dünyanın diğer yerleriyle 
karşılaştırıldığında 2 kat hızlı arttığını , küresel sıcaklık artışı 2 C?nin altında kalsa dahi 
Kuzey Afrika ve Ortadoğu'da sıcaklıkların artmaya devam ederek bu bölge için senaryonun 
değişmeyeceğini , bu nedenle yaklaşık 500 milyon insanın bölgeden göç etmek zorunda 
kalabileceğini ortaya koyan MAX PLANCK ENSTİTÜSÜ RAPORU VE NATO'NUN " 
İKLİM DEĞİŞİKLİĞİNİN KUZEY AFRİKA VE ORTADOĞUNUN İSTİKRARI 
ÜZERİNDEKİ ETKİSİ "KONULU ÇALIŞTAYI birlikte değerlendirildiğinde, insan sebepli 
küresel ısınma-iklim değişikliği sürecini durduramadığımız takdirde göçlerle Türkiye 
nüfusuna eklenecek/ eklenen 10 milyonlarca iklim mültecisiyle birlikte, bir taraftan iklim 
kriziyle gıda üretimimiz azalıp gıda  güvenliğimiz tehlikeye girerken  ORMAN 
VARLIĞIMIZI KORUMAK -ARTTIRMAK İÇİN kaybedecek zamanımız olmadığını 
göstermektedir.  

.Anayasa Hukukçusu   Prof. Dr. İbrahim Kaboğlu'nun " Doğal 
Kaynakların Planlanması -Ülkenin Bölünmez Güvenliği "çalışmasında da belirtildiği 
üzere Anayasamıza göre ; 
" TÜRKİYE DEVLETİ, ÜLKESİ VE MİLLETİYLE BÖLÜNMEZ BİR BÜTÜNDÜR” 
(md.3).
“ÜLKENİN BÖLÜNMEZLİĞİNİ SAĞLAMAK” DEVLETİN TEMEL AMAÇ VE 
GÖREVİDİR” (md.5),
“TABİİ SERVETLER VE KAYNAKLAR DEVLETİN HÜKÜM VE TASARRUFU 
ALTINDADIR” (md.168/1, c.1).
“ÜLKE KAYNAKLARININ DÖKÜM VE DEĞERLENDİRİLMESİNİ YAPARAK 
VERİMLİ ŞEKİLDE KULLANILMASINI PLANLAMAK, BU AMAÇLA GEREKLİ 
TEŞKİLATI KURMAK DEVLETİN GÖREVİDİR” (md.166/1).
“DEVLET ORMANLARIN KORUNMASI VE SAHALARININ GENİŞLETİLMESİ İÇİN 
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GEREKLİ KANUNLARI KOYAR VE TEDBİRLERİ ALIR” (md.169/1, c.1).
 “DEVLET ORMANLARININ MÜLKİYETİ DEVROLUNAMAZ” (MD.69/2, c.1).
 “ORMANLARA ZARAR VEREBİLECEK HİÇBİR FAALİYET VE EYLEME 
MÜSAADE EDİLEMEZ” (MD.169/3, c.1)." .........................

“Anayasa hükümleri, yasama, yürütme ve yargı organlarını, idare makamlarını ve diğer 
kuruluş ve kişileri bağlayan temel hukuk kurallarıdır” (md.11).
Devletin, “düzenleme, denetleme ve yaptırım uygulama” biçimindeki üçlü yükümlülüğü, 
özellikle madencilik alanında kendini gösterir.Bu üçlü yükümlülüğün madde 11 açısından 
öncelikli muhatabı;
- yasama
- yürütme
- yargıdır
İkincil muhatabı;
-İdare,
-Diğer kuruluşlar,
-Kişilerdir.
Bu genel anayasal yükümlülükler doğrultusunda kamu idarelerinin  termik santralleri 
engelleme ve kapatma yükümlülüğü vardır. Öncelik taşıyan üç madde:
-Ormanların korunması ve geliştirilmesi (md.169),
-Sağlık hizmetleri ve çevrenin korunması (md.56),
-Tarih, kültür ve tabiat varlıklarının korunması (md.63).......................

Madde 56  Devletin bu üçlü yükümlülüğünü , çevre ve sağlık alanında üç eylemle ifade 
etmekte: önlemek, korumak ve geliştirmek.
- “ÖNLEMEK”: Madde 56 gereğince, “çevre kirlenmesini önlemek”, yurttaşlarla birlikte 
devletin  (de) ödevidir: Çevreyi bozan veya çevre üzerinde olumsuz etkilere yol açma riski 
yaratan faaliyetler (planlama, ilgili kararlar ve uygulamaya koyma), çevresel etki 
değerlendirmesi (ÇED) raporuna tabidir. ÇED uygulaması ve etkililik derecesi,  ister özel 
sektör ister kamu sektörü olsun, Devletin önleme yükümlülüğünü yerine getirme 
ölçüsüdür. Bu bakımdan, ciddi iki zaafa işaret etmekle yetinelim: ilki, ÇED yönetmeliği 
üzerinde yapılan sürekli oynama, ÇED’i etkisiz kılma amacından başka bir nedenle 
açıklanamaz. İkincisi ise, ÇED raporu hazırlık süreci, uygulamada ya göstermelik hale 
getirme çabaları öne çıkmakta; ya da ÇED raporu gereklerine 
uyulmamaktadır......................
- “KORUMAK”: Madde 56 gereğince, “çevre sağlığını korumak”, Devletin ve yurttaşların 
(haliyle madencilerin de) ödevidir. Devletin koruma yükümlülüğü, aslında çevre sağlığı ile 
sınırlı olmayıp, uyumlu ve dengeli bir çevre korumasını kapsamına almaktadır:Aslında, 
koruma yükümlülüğü, md. 63’te belirtildiği üzere, “tarihsel, kültürel ve doğal mirası” da 
kapsamına almaktadır.  Madde 43’e göre, “Kıyılar, devletin hüküm ve tasarrufu 
altındadır”. Yine, madde 168’e göre, “ Tabii servetler ve kaynaklar Devletin hüküm ve 
tasarrufu altındadır.” Dahası, “Devlet, ormanların korunması ve sahalarının 
genişletilmesi için gerekli kanunları koyar ve tedbirleri alır…” (md.169).
....................... “ Herkes, sağlıklı ve dengeli bir çevrede yaşama hakkına sahiptir.” 
(md.56/1), “Temel hak ve hürriyetler, kişinin topluma, ailesine ve diğer kişilere karşı ödev 
ve sorumluluklarını da ihtiva eder” (md.12/2) ...............
- “GELİŞTİRMEK”: “Çevreyi geliştirmek”, devletin ve yurttaşların ödevidir. Bu 
yükümlülük, madencilik alanında, ekolojik denge gerekleri ışığında “eski hale getirme” 
yükümlülüğü açısından tartışılabilir.
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 Bu üç aşamalı yükümlülük, madencilik faaliyetlerinde bulunan özel sektör ve şirketler 
denk düşen yurttaş ödevleri dikkate alınırsa, Anayasa madde 12 çerçevesinde yatay ilişkiler 
bakımından da geçerlidir. Öte yandan, yurttaşlar açısından da, ödev-hak diyalektiği, çevre 
kirliliğinin önlenmesi, ülkenin doğal dokusunun korunması ve çevrenin geliştirilmesi 
konusunda bireyin konumunu güçlendirdiği gibi, sivil toplum örgütleri girişimleri için de 
güçlü bir anayasal temel sağlamaktadır. Böyle bir anayasal dayanak,  yurttaşlara ve sivil 

toplum örgütlerine, doğayı tahrip edici etkinliklere doğrudan müdahale hakkını verir; bu 
müdahale karşısında kolluk güçleri, “kamu düzeni” adına 
zor kullanamazlar. Zira, yurttaşların bekçiliğini yaptığı 
“çevresel kamu düzeni” ve ülkenin birliği ve bütünlüğüdür. 
Kamu yararı, toplum yararının ötesine geçen ve ülkesel 
yararı da kapsamına alan üst bir kavramdır.
Bütünleşik çevresel bakış (kırsal çevre, kentsel çevre ve 
kültürel çevre birlikteliğinde), Türkiye ülkesidir. “Türkiye 
Devleti, ülkesi ve milletiyle bölünmez bir bütündür” 
şeklindeki temel Anayasa normu (md.3), yeryüzü parçası 
olarak ülkenin doğal, tarihsel ve kültürel değerlerinin 
azaltılmasını, zedelenmesini ve yok edilmesini yasaklayan 
bir hüküm olarak anlaşılmalıdır.
“Bölünmez bütünlük”, Anayasa’nın sonraki maddelerinde Devletin yükümlülükleri 
arasında düzenlenmiştir:  “ülkenin bölünmezliğini” korumak, Devletin temel amaç ve 
görevi (md.5) olup, bu yükümlülük sadece siyasal anlamda değil, doğal ve ekolojik denge 
açısından da anlaşılmalıdır. :...( Bkz. Delil listesi-32/ Doğal Kaynakların Planlanması 
-Ülkenin Bölünmez Güvenliği / Prof.Dr. İbrahim Ö. Kaboğlu - İstanbul Milletvekili 
Anayasa Komisyonu üyesi -21.07.2020 ) HATTA ve HATTA DİLEKÇEMİZİN 
TAMAMINDA BELİRTTİĞİMİZ İKLİM KRİZİ - CORONA VİRUS SALGINLARI-SU 
SAVAŞLARI - İKLİM GÖÇLERİ -DENİZ SEVİYESİ YÜKSELMESİ V.S. SÜREÇLER 

ÇAĞINDA DOĞAL VE EKOLOJİK 
DENGEYİ-DOLAYISIYLA ORMANLARI  KORUMAK 
ÜLKENİN BÖLÜNMEZ GÜVENLİĞİNİ 
SAĞLAMANIN ÖNKOŞULUDUR. DİLEKÇEMİZDE 
BELİRTTİĞİMİZ ÜZERE KUZEY AFRİKA VE ORTADOĞUDAN  500 MİLYON 
İNSANIN İKLİM DEĞİŞİKLİĞİ VE SUSUZLUK NEDENİYLE GÖÇ ETMESİNİN 
BEKLENDİĞİ , NATO'NUN İKLİM DEĞİŞİKLİĞİNİN SONUÇLARININ ASKERİ 
GÜÇLE ÇÖZÜMLENEMEYECEK DENLİ AĞIR OLDUĞUNU RAPORLARINDA 
BELİRTTİĞİ; İKLİM DEĞİŞİKLİĞİNİN VE MADENLERİN CORONA VIRUS 
SALGINLARINA YOL AÇTIĞI ;  SUYUN , AĞACIN VE YİYECEĞİN , ALTIN VE 
PETROLDEN DAHA DEĞERLİ HALE GELDİĞİ YILLARDA  DOĞAL VE EKOLOJİK 
DENGEYİ KORUMADAN ÜLKENİN BÖLÜNMEZ GÜVENLİĞİNİN 
KORUNAMAYACAĞINI BİLİM BİZE AÇIKÇA GÖSTERMEKTEDİR. 
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Sonuç olarak; Anayasa’nın bütünsel okunuşu ve yorumu, Türkiye’nin taraf olduğu 
uluslararası sözleşmelerle birlikte değerlendirildiğinde, “tarihsel, kültürel ve doğal 
miras”a zarar veren tasarruflarda bulunulamayacağı kolayca anlaşılabilir. :...( Bkz. Delil 
listesi-32 / Doğal Kaynakların Planlanması -Ülkenin Bölünmez Güvenliği / Prof.Dr. 
İbrahim Ö. Kaboğlu - İstanbul Milletvekili Anayasa Komisyonu üyesi -21.07.2020 )

.Anayasa'nın 169/3. Maddesine göre; “Ormanlara zarar verebilecek 
hiçbir faaliyet ve eyleme müsaade edilemez. Ormanların tahrip edilmesine yol açan 
siyasî propaganda yapılamaz; münhasıran orman suçları için genel ve özel af 
çıkarılamaz. Ormanları yakmak, ormanı yok etmek veya daraltmak amacıyla işlenen 
suçlar genel ve özel af kapsamına alınamaz”  Anayasa'nın 169. maddesinden 
gerekçesinde de belirtildiği gibi maddenin birinci fıkrası doğal kaynaklarımızın en 
önemlilerinden biri olan ormanların korunması ve sahaların genişletilmesi için Devlete 
gereken tedbirleri alıp kanun koymayı ve bütün ormanların gözetimi ödevini 
getirmektedir. (bKZ. DELİL LİSTESİ-47 ANYM., 13.09.2000 tarih ve E:2000/21, 
K:2000/16 sayılı kararı)

    İKLİM KRİZİ , CORONA VIRUS SALGINI ,  GIDA KITLIĞI, SUSUZLUK 
-KURAKLIK , İKLİM GÖÇLERİ NEDENİYLE TÜRKİYE CUMHURİYETİNİN " 
DEVLETİ ve ÜLKESİYLE BÖLÜNMEZ BÜTÜNLÜĞÜ ve MİLLİ GÜVENLİĞİ 
TEHDİT ALTINDADIR.  İKLİM KRİZİNİN BİRDEN ÇOK ALANI ETKİLEYEN 
ÇOKLU TEHDİT –ÇOKLU RİSK OLUŞTURMASI NEDENİYLE , İKLİM KRİZİ VE 
İKLİM KRİZİYLE ETKİLEŞİM İÇİNDE OLACAK KONULARDA 
BAKANLIKLARIN BİRBİRİYLE KOORDİNELİ HAREKET ETMESİ , 
GEREKMEKTEDİR. Nitekim bir yandan Çevre ve Şehircilik Bakanlığı iklim krizine bağlı 
olarak afet ve heyelanlar sonrası “iklim krizine bağlı afetlerle mücadele genelgesi “ 
çıkarırken, ( Bkz. Delil listesi-33   / 
https://csb.gov.tr/bakan-kurum-dan-iklim-degisikligi-ve-afet-onlemleri-genelgesi-
bakanlik-faaliyetleri-25423) diğer yandan İKLİM KRİZİNİ BESLEYECEK , BÖLGESEL 
İKLİMİ BOZACAK  ve KÜRESEL İKLİM  DEĞİŞİKLİĞİNE KATKI 
KOYACAK-ORMAN VARLIĞINI AZALTACAK DAVA KONUSU İŞLEM  HUKUKA 
VE KANUNA AYKIRIDIR.  

IV  ) İHTİYATLILIK İLKESİ VE AVRUPA İNSAN HAKLARI SÖZLEŞMESİ :

Uluslararası hukukta güncel olarak uygulanmaya başlanan "ihtiyatlılık ilkesi " gereğince, 
İKLİM DEĞİŞİKLİĞİNİN ve MADENCİLİK FAALİYETLERİNİN 
TETİKLEDİĞİ-NEDEN OLDUĞU CORONA VİRUS SALGINLARI , JEOLOJİK 
HAREKETLER , DENİZ SEVİYESİ YÜKSELMESİ , HORTUMLAR , FIRTINALAR , 
SELLER vs. İKLİM OLAYLARI -AFETLERİ ve ayrıca bu afetlerin neden olduğu /olacağı 
su ve gıda krizi göz önünde bulundurularak ;  ORMAN VARLIĞIMIZIN 
AZALTILMASINA YÖNELİK DAVA KONUSU İDARİ İŞLEMİN  halkın yaşama hakkı 
başta olmak üzere güvence altına alınmış temel insan haklarının gelecekte ihlal edileceği 
öngörülebilecek durumdadır.
   Küresel İklim Değişikliği Yükümlülükleri Hakkında Oslo İlkelerine göre de 
"İHTİYATLILIK İLKESİ KABUL EDİLMİŞTİR. (Bkz. Delil listesi-34 / Küresel İklim 
Değişikliği Yükümlülükleri Hakkında Oslo İlkeleri ve İklim Adaleti Mücadelesinde 
Uluslararası ve Yabancı Mahkeme Kararları / Gamze Ovacık-Ilgın Özkaya Özlüer / 
Ekoloji Kollektifi -2017 /sayfa :14)
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Yok edici tesislerin insanların yaşama alanlarını ve yaşama hakkını ihlal etmesi durumlarında 
açılan davalarda sorunların “ ÖNGÖRÜLEBİLİR “ olduğuna dair gezegendeki çeşitli 
mahkemeler karar vermektedir. Nitekim Fukushima nükleer felaketinden sonra Japonya 
mahkemeleri nükleer felaketin öngörülebilir olduğuna hükmetmiştir.  Zira tüm dilekçe 
muhtevasında aktardığımız üzere yürütmenin kurumlarının davalı olduğu yargıya taşınmış bu 
işlemlerin  yaşama hakkını , su ve gıda hakkını tehdit ediyor olduğu ,ORMANLARIN 
KESİLMESİNİN  virus salgınlarının sebeplerinden birisi olduğu sabittir. İHTİYATLILIK 
İLKESİ GEREĞİNCE HAK İHLALİ ÖNGÖRÜLEBİLİR DURUMDA OLDUĞUNDAN 
SAYIN MAHKEMENİN DE BU HUSUSU NAZAR-I İTİBARA ALMASINI TALEP 
EDİYORUZ. 

"(…)Maebashi Bölge Mahkemesi Japon hükümetinin ve TEPCO şirketinin faciadaki ihmalini 
tanımladı. Daha önce Japon hükümeti ve General Elektrik şirketinin iştiraki TEPCO, yanlış 
bir şey yapıldığı iddiasını reddetmiş ve talihsizliğin kurbanı olduklarını iddia etmişlerdi. 
Mahkeme hâkimi, her gün 300 ton radyoaktif suyun Pasifik Okyanusuna karışmasına neden 
olan tsunamiyi ve nükleer felaketi “öngörülebilir" olarak nitelemiş ve nükleer felaketin de 
engellenebileceğini belirtmiştir. (…) Nükleer felaket dünyanın en büyük okyanusunu sadece 5 
yılda kirletti ve halen günde 300 ton radyoaktif atıkokyanusa sızıyor. True Activist 
raporlamasına göre radyoaktif atık Kuzey Amerika’nın batı sahillerine ulaşıyor. Eğer bu 
yeteri kadar kötü olmasa bile, Fukushima hayret verici bir şekilde Pasifik Okyanusuna 
hergün 300 ton radyoaktif atık sızdırmaya devam ediyor. Aşırı derecede yüksek sıcaklığa 
bağlı olarak insanlar ve robotlar sızıntının kaynağına ulaşamadıkları için, sızıntı belirsiz bir 
süre daha devam edecek.Fukushima’nın Pasifik Okyanusu’nu sadece 5 yıl içinde kirletmiş 
olması sürpriz olmamalı.Bu en basit haliyle insanlık tarihindeki en kötü çevre felaketi olmalı 
ve politikacılar, haberler ya da kadrolu bilim insanları tarafından hiç konuşulmuyor. (…) 
Radyasyonu gözlerimizle göremesek dahi,Kuzey Amerika"nın bazı bölgelerinde batı 
sahillerinde etkileri yıllar içinde hissedilmeye başlandı. Fukushima"dan kısa bir süre sonra 
Kanada'daki balıkların solungaçlarından, ağızlarından ve göz çukurlarından kan gelmeye 
başladı. Bu hastalık hükümet tarafından görmezden gelindi ve Kuzey Pasifik Ringa Balığı da 
dahil olmak üzere yerli balık popülasyonlarını kırıp geçirdi. Batı Kanada'da başka bir yerde, 
bağımsız bilim insanları radyasyon derecesinde %300 oranında artış tespit ettiler.Ve bu 
bilim insanlarına göre Pasifik Okyanusundaki radyasyon miktarı her geçen yıl artıyor. (…) 
Daha ileride Oregon'un güneyinde deniz yıldızları bacaklarını kaybetmeye başladı ve daha 
sonra Fukushima radyasyonu 2013'te oraya ulaştığında tamamen parçalara ayrılmaya 
başladılar. Şimdi ise rekor miktarlarda ölmeye başladılar ve tüm okyanus ekosistemi risk 
altında. Fakat, Oregon Tuna balığında radyasyon miktarı 3 misline de çıkmış olsa, hükümet 
görevlileri Fukushima'yı suçlamıyorlar. 2014'te Kaliforniya sahillerindeki radyasyon %500 
arttı. Cevap olarak hükümet görevlileri radyasyonun bilinmeyen gizemli bir kaynaktan 
geldiğini ve endişelenecek bir şey olmadığını söylediler. Fakat Fukushima'nın etkisi,Kuzey 
Amerika'nın batı sahilinden çok daha büyük bir etkiye sahip. Bilim insanları Pasifik 
okyanusunun artık radyoaktif olduğunu ve şu anda ABD'nin 2. Dünya Savaşı sırasında ve 
sonrasında Pasifik Okyanusuna bıraktığı çok sayıda nükleer bombadan 5-10 kat daha fazla 
radyoaktif olduğunu söylüyorlar. Fukushima hakkında yakında konuşmaya başlamazsak, 
hepimiz kötü bir sürprizle karşılaşabiliriz. (Bkz. Delil listesi-35 / 
http://countercurrentnews.com/2017/05/fukushima-japanese-government-guilty-of-
destroying-pacific-ocean/) 

Türkiye Cumhuriyeti Devletinin mevcut gelişmeler ışığında  ( iklim değişikliği -VİRÜS 
SALGINLARI  - SU ve GIDA KRİZİ v.s. ) İHTİYATLILIK İLKESİ DOĞRULTUSUNDA 
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Davaya konu   28  Haziran  2024  tarih ve 32586 sayılı   Resmi Gazetede yayınlanan   27 
Haziran  2024 tarih ve  8650   sayılı Cumhurbaşkanı Kararının İstanbul ilinde bulunan 
ormanlık alanların orman sınırı dışına çıkarma  işlemİ      İYUK md. 27/2 kapsamında 
uygulanmakla etkisi tükenecek olan idari işlem niteliğinde olduğundan ve telafisi 
imkansız zarar ve açık hukuka aykırılık şartları birlikte gerçekleştiğinden davalı 
İDARENİN SAVUNMASI ALINDIKTAN SONRA YENİDEN KARAR VERİLİNCEYE 
DEK İVEDİYETLE DAVA KONUSU İŞLEMİN YÜRÜTMESİNİN 
DURDURULMASINA , neticeten haklı davamızın kabulüne ,  Cumhurbaşkanı  kararı 
ekindeki   Röleve krokisinde gösterilen ve ayrıca başlangıç bitiş noktaları belirtilmiş 
olan İSTANBUL İLİNDEKİ  ORMAN ALANININ ORMAN SINIRLARI DIŞINA 
ÇIKARILMASINA İLİŞKİN  İŞLEMİ İPTAL  ETMEK ve ORMAN VARLIĞINI 
MUHAFAZA ETMEK ve ARTTIRMAK  konusunda yurttaşlarına karşı AİHM içtihatları 
doğrultusunda pozitif yükümlülüğü bulunmaktadır. Nitekim  Öner yıldız -Türkiye 
davasında(Bkz. Delil listesi-36 )  kirliliği önlemek KONUSUNDA DEVLETİN 
YURTTAŞLARINA KARŞI pozitif yükümlülüğü olduğuna hükmedilmiştir. AİHM kararları 
ve Avrupa İnsan Hakları Sözleşmesi bağlayıcı hukuk kurallarıdır. Avrupa İnsan Hakları 
Sözleşmesiyle güvence altına alınmış başta yaşam hakkı olmak üzere temel insan haklarının 
ihlalinin kuvvetle muhtemel olduğu, İHTİYATLILIK İLKESİ doğrultusunda ortaya 
çıkmaktadır. Yukarıda kısaca belirtilen bilimsel deliller ve yasal düzenlemeler ışığında ; 
hukuki tedbirlerin alınmaması ve ORMAN DIŞINA ÇIKARILMASINA İLİŞKİN 
CUMHURBAŞKANI KARARININ  iptal edilmemesi durumunda Anayasanın  56 , 17 , 169 
ve 10 maddeleri ile  Avrupa İnsan Hakları Sözleşmesiyle güvence altına alınan haklardan 
AİHS md.2 -yaşama hakkı,AİHS  md.8-özel hayatın ve aile hayatının korunması, AİHS 
md.13-etkili başvuru hakkı, AİHS  md. 14 -ayırımcılık yasağı ,AİHS  1 no'lu ek protokolün 1. 
maddesi mülkiyet hakkı ihlal edilmiş olacaktır.

 Diğer yandan yaşam hakkımızı korumaya yönelik işbu davamızın esasına 
girilerek yargılama yapılması ve ivediyetle YÜRÜTMENİN DURDURULMASINA 
KARAR VERİLMESİ AİHS 6. maddeyle güvence altına alınan " adil yargılanma hakkı " 
gereğidir. AİHS 6. maddesi gereğince yurttaşların yaşam hakkını koruyan davaların 
yargı önünde herhangi bir usul tartışmasına girilmeksizin ivediyetle ele alınması 
gerekmektedir. Aksi takdirde AİHS 6. maddeyle güvence altına alınan " adil 
yargılanma hakkı " ihlal edilmiş olacaktır. Uluslararası hukukta içtihadı bir uygulama 
haline gelen " ihtiyatlılık ilkesi " gereğince, başvuru yaptıkları tarih itibariyle henüz bir hak 
ihlali oluşmasa dahi, AİHS'yle güvence altına alınan insan haklarının ortadan kalkacağının 
Devlet tarafından biliniyor olduğunun kabulü gerekmektedir. 

 Yukarıda da belirttiğimiz üzere  dava konusu işlemle  davacı kişilerin menfaati 
ihlal edilmektedir. Zira AİHM kararlarında da belirtildiği üzere AİHS'yle güvence altına 
alınan diğer hakların korunabilmesi "yaşam hakkı"nın korunmasına bağlıdır. Ormansızlaşma 
ve  yaban hayatının işgali , neden olduğu  CORONA VİRUS SALGINLARIYLA YAŞAM 
HAKKIMIZI TEHDİT EDEN  FAALİYETLERDENDİR. 

  Ülkemizin de taraf olduğu “Biyolojik Çeşitliliğin Korunması” ile ilgili Rio 
Sözleşmesi ve gene taraf olduğumuz “Avrupa Yaban Hayatı ve Yaşama Ortamlarını 
Koruma” (Bern) Sözleşmesi doğanın korunması yönünde uluslararası platformlarda 
verdiğimiz ulusal taahhütlerimizden bazılarıdır. Bu sözleşmelerde “her akit taraf, planlama 
ve kalkınma politikalarını saptarken yabani flora ve faunanın muhafazasına özen göstermeyi 
taahhüt eder” açıklamaları çok nettir. Sadece bu sözleşmelerin bazı hükümleri bile sahip 
olduğumuz doğal kaynakların aslında herkesi ilgilendiren bir dünya mirası olduğunu 
açıklamaya yetmektedir.
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BM Ekonomik, Sosyal ve Kültürel Haklar Komitesi, Ekonomik, Sosyal ve Kültürel Haklar  
Sözleşmesi’nin 11 ve 12 maddelerdeki yaşam ve sağlık hakkı hükümlerini kapsamlı bir 
yoruma tabi tutmuştur.2 Bunun sonucu olarak; temiz su, yeterli hijyen, yeterli ve güvenli 
yiyecek, beslenme, barınma, sağlıklı iş ve çevre, sağlıkla ilgili eğitim ve bilgilendirilme gibi 
hususları da sağlık hakkını belirleyen faktörler olarak saymıştır. BM Ekonomik, Sosyal ve 
Kültürel Haklar Komitesi, Ekonomik, Sosyal ve Kültürel Haklar Sözleşmesi’nin 
yorumlanmasıyla ilgili olarak yayınladığı 15 numaralı Genel Direktifinde, suyu sadece sınırlı 
bir kaynak olarak değil, aynı zamanda kamusal bir mal olarak tanımlamıştır.3 Genel 
direktifin de belirttiği gibi, su hakkı, temel insan haklarıyla ilgili 6 anlaşmanın ikisinde yer 
almaktadır. Kadınlara Karşı Ayrımcılığın Önlenmesi (1979) ve Çocuk Hakları (1989) 
konvansiyonlarında su hakkı yer almaktadır. Bu sözleşmeler bunları imzalayan tüm devletler 
için bağlayıcıdır. Çocuk Hakları Sözleşmesini 2 devlet hariç, dünyadaki tüm devletler 
imzalamıştır.Bütün bu  genel bağlayıcı hukuksal belgelerden yola çıkarak dava konusu olan 
orman kesim için değerlendirmek gerekir.

 Dilekçe kapsamında belirttiğimiz İKLİM KRİZİ  -VİRUS- SALGINLARI - 
ORMANSIZLAŞMA - TERMİK SANTRAL -MADENCİLİK BAĞLANTISINI 
GÖSTEREN BİLİMSEL DELİLLER , TÜRKİYE'  DEVLETİNİN ÜLKESİ VE 
MİLLETİYLE BÖLÜNMEZ BÜTÜNLÜĞÜ , BÖLÜNMEZ GÜVENLİĞİ VE EKONOMİK 
GELECEĞİ, HALK SAĞLIĞI ÜZERİNDEKİ YIKICI RİSKLERİ VE RES'EN NAZAR-I 
İTİBARA ALINACAK SEBEPLERLE ,    GEREK  İKLİM DEĞİŞİKLİĞİ VE CORONA 
VIRUS SALGINLARI KONUSUNDAKİ RİSKLERİ DEĞERLENDİREN ÇOK 
DİSİPLİNLİ BİR BİLİRKİŞİ RAPORU  ve  gerekse de Türkiye Cumhuriyeti Anayasasının 
169 / son fıkrasında  " Orman olarak muhafazasında bilim ve fen bakımından hiçbir yarar 
görülmeyen, aksine tarım alanlarına dönüştürülmesinde kesin yarar olduğu tespit edilen 
yerler " hükmü gereğince  Cumhurbaşkanı kararı ekinde Orman olarak muhafazasında bilim 
ve fen bakımından hiçbir yarar görülmediğine "ilişkin HİÇBİR BİLİMSEL ÇALIŞMA , 
BİLİMSEL RAPOR  vs.DAYANAK BULUNMADIĞINDAN , AYRICA YERLEŞİM 
YERİ veya TARIM ALANI NİTELİĞİ AÇISINDAN DA RESMİ BİR GÖRÜŞÜ -RAPORU 
EKİNDE BARINDIRMAYAN , davaya konu    28  Haziran  2024  tarih ve 32586 sayılı 
Resmi Gazetede yayınlanan   27 Haziran  2024 tarih ve  8650   sayılı Cumhurbaşkanı 
Kararının   (Bkz. Delil listesi-1 )   Cumhurbaşkanı  kararı ekindeki   Röleve krokisinde 
gösterilen ve ayrıca başlangıç bitiş noktaları belirtilmiş olan İstanbul ilinde bulunan 
ORMAN ALANININ ORMAN SINIRLARI DIŞINA ÇIKARILMASINA İLİŞKİN 
CUMHURBAŞKANI  KARARININ  İPTALİNE , davaya konu işlem    İYUK md. 27/2 
kapsamında uygulanmakla etkisi tükenecek olan idari işlem niteliğinde olduğundan ve 
telafisi imkansız zarar ve açık hukuka aykırılık şartları birlikte gerçekleştiğinden 
İDARENİN SAVUNMASI ALINDIKTAN SONRA YENİDEN KARAR VERİLİNCEYE 
DEK İVEDİYETLE DAVA KONUSU İŞLEMİN  YÜRÜTMESİNİN 
DURDURULMASINA , NETİCETEN DAVAMIZIN KABULÜNE  KARAR 
VERİLMESİNİ VEKALETEN TALEP EDİYORUZ. 

HUKUKİ SEBEPLER : Türkiye Cumhuriyeti Anayasası , Zeytinciliğin Islahı ve 
Yabanilerinin Aşılattırılması Hakkında Kanun, Avrupa İnsan 
Hakları Sözleşmesi, Çevre Kanunu ,Toprak Koruma ve Arazi 
Kullanım Kanunu , ,BMİDÇS Paris anlaşması, 
IRENA(Uluslararası Yenilenebilir Enerji Tüzüğü) , Kültür ve 
Tabiat Varlıklarını Koruma Kanunu , Su Kirliliği Kontrol 
Yönetmeliği , Akdeniz”in Kirlenmeye Karşı Korunmasına Ait 
Sözleşme”, “Akdeniz “in Kara Kökenli Kaynaklardan 
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Kirlenmeye Karşı Korunması Protokolü “, 1992 tarihli 
“Birleşmiş Milletler Çevre ve Kalkınma Konferansı Rio 
Deklarasyonu “, “Biyolojik Çeşitlilik Sözleşmesi 
“,“Avrupa”nın Yaban Hayatı ve Yaşama Ortamlarını Koruma 
Sözleşmesi “,“Özellikle Su Kuşları Yaşama Ortamı Olarak 
Uluslar arası Öneme Sahip Sulak Alanlar Hakkında 
yönetmelik v.s. Mevzuat . 

DELİLLER                       : 

   28  Haziran  2024  tarih ve 32586 sayılı   Resmi Gazetede yayınlanan   27 Haziran 
2024 tarih ve  8650   sayılı Cumhurbaşkanı Kararı,  

1.

 https://www.nature.com/articles/s41586-020-2562-8)2.
https://www.theguardian.com/environment/2020/aug/05/deadly-diseases-from-
wildlife-thrive-when-nature-is-destroyed-study-finds 

3.

https://www.ncbi.nlm.nih.gov/pmc/articles/PMC2874344/) 4.
         The novel coronavirus (2019-nCoV) outbreak: think the unthinkable and be 
prepared to face the challenge/ Giuseppe Lippi  and Mario Plebani / 
https://doi.org/10.1515/dx-2020-0015 Published online: 28 Jan 2020/ 
https://www.degruyter.com/view/journals/dx/ahead-of-print/article-10.1515-dx-
2020-0015/article-10.1515-dx-2020-0015.xml) 

5.

 https://ipbes.net/covid19stimulus)6.
-Can atmospheric pollution be considered a co-factor in extremely high level of 
SARS-CoV-2 lethality in Northern Italy? 
EdoardoConticiniaBrunoFredianiaDarioCarob 
https://www.sciencedirect.com/science/article/pii/S0269749120320601)

7.

 
https://www.theguardian.com/environment/2020/apr/07/air-pollution-linked-to-far-
higher-covid-19-death-rates-study-finds)

8.

Xiao Wu MS, Rachel C. Nethery PhD, M. Benjamin Sabath MA, Danielle Braun 
PhD, Francesca Dominici PhD-https://projects.iq.harvard.edu/covid-pm)

9.

 -Links between air pollution and COVID-19 in England Marco Travaglio 1 , 
Rebeka Popovic 1 , Yizhou Yu 1 , Nuno Santos Leal 1 , Luis Miguel Martins 1 1 
MRC Toxicology Unit, University of Cambridge 
https://www.medrxiv.org/content/10.1101/2020.04.16.20067405v2.full.pdf) 

10.

Assessing nitrogen dioxide (NO2) levels as a contributing factor to coronavirus 
(COVID-19) fatality YaronOgen 
https://www.sciencedirect.com/science/article/pii/S0048969720321215)

11.

http://www.habereguven.com/hava-kirliliginin-yogun-oldugu-yerlerde-covid-19-
olumleri-daha fazla/2289/

12.

http://documents.worldbank.org/curated/en/462481587756439003/Incidence-of-
COVID-19-and-Connections-with-Air-Pollution-Exposure-Evidence-from-the-
Netherlands)     

13.

         
https://www.sozcu.com.tr/2020/gundem/zonguldak-karantinasi-kafalari-karistirdi-
5726830/)

14.

 Bkz.Delil listesi-15   / - 
http://www.cmo.org.tr/resimler/ekler/9d62b3a2bb620a4_ek.pdf?
tipi=67&turu=H&sube=0) (25.04.2020 tarihinde web sitesine ulaşıldı)
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https://ekolojibirligi.org/soma-korona-virusunde-kirmizi-alarm-veriyor/)

16.

 Bkz..Delil listesi-17 / 
http://www.habereguven.com/hava-kirliligi-parcaciklarin-da-koronavirus/2796/)

17.

 ( Bkz.Delil listesi-18/ 
https://www.theguardian.com/environment/2020/apr/24/coronavirus-detected-
particles-air-pollution)

18.

 ( Bkz. Delil listesi-19  / SARS-Cov-2 RNA Found on Particulate Matter of 
Bergamo in Northern Italy: First Preliminary Evidence/ 
Leonardo Setti, Fabrizio Passarini, Gianluigi De 
Gennaro, Pierluigi Baribieri, MariaGrazia Perrone, Massimo Borelli, Jolanda Pal
misani, Alessia DiGilio, Valentina Torboli, Alberto Pallavicini, Maurizio Ruscio, P
RISCO PISCITELLI, Alessandro Mian 
https://www.medrxiv.org/content/10.1101/2020.04.15.20065995v2)

19.

 (Bkz.Delil listesi-20  / Air Pollution and the Novel Covid-19 Disease: a Putative 
Disease Risk FactorLuigi Martelletti1 and Paolo Martelletti2 
/https://www.ncbi.nlm.nih.gov/pmc/articles/PMC7156797/#CR6) 

20.

Air Pollution and the Novel Covid-19 Disease: a Putative Disease Risk FactorLuigi 
Martelletti1 and Paolo Martelletti2 
/https://www.ncbi.nlm.nih.gov/pmc/articles/PMC7156797/#CR6) 

21.

 Bkz.Delil listesi-21   / 
http://www.cmo.org.tr/resimler/ekler/9d62b3a2bb620a4_ek.pdf?
tipi=67&turu=H&sube=0) (25.04.2020 tarihinde web sitesine ulaşıldı )

22.

(Bkz.Delil listesi-22 
https://ekolojibirligi.org/soma-korona-virusunde-kirmizi-alarm-veriyor/)

23.

   Bkz.Delil listesi -23/  İDDK  2018/ 52 İtiraz no)24.
  ( Bkz.Delil listesi -24) / İDDK  2019/2920 E. 2020/698 K. 12.03.2020 T. )25.
 Bkz. Delil listesi-25 / 
https://www.resmigazete.gov.tr/ilanlar/eskiilanlar/2021/03/20210309-4-4.pdf)

26.

Bkz. Delil listesi-26 /  İDDK  2018/ 66 İtiraz no ile 28.03.2018 )27.
 ( Bkz.Delil listesi -27 /  İDDK /2019/2691 E. 2020 /696 K. 12.03.2020 T. )28.
 Bkz. Delil listesi-28 / İDDK 2018/120 İtiraz no ile 28.03.2018 )29.
 ( Bkz.Delil listesi -29 ) İDDK /2019/2336 E. 2020/697 K. 12.03.2020 T.)  30.
( Bkz. Delil listesi-30/ Termik santral üretim lisansı iptal davalarında Danıştay  13. 
Daire tarafından EPDK'ya yazılan müzekkere örnekleri   ) 

31.

Bkz. Delil listesi-31  ) (***) INTERNATIONAL CONFERENCE ON EURASIAN 
ECONOMIES 2019 sayfa 353 https://www.avekon.org/papers/2273.pdf

32.

Bkz. Delil listesi-32/  Ankara 11. İdare mhk. 2020/2430 E.)33.
   Bkz. Delil listesi-33 /  Ankara 11. İdare mhk. 2020/2429 E.) 34.
Önder Algedik -Kriz İkliminden İklim krizine - yenie Dergisi -Eylül 2019 -sayfa 3635.
https://www.aa.com.tr/tr/turkiye/cevre-ve-sehircilik-bakani-kurum-iklim-
degisikligi-artik-milli-guvenlik-meselesidir/1670283) 
https://www.ntv.com.tr/turkiye/cumhurbaskani-erdogan-gida-guvenligi-milli-
guvenlik-meselesi,kc7FGze0c0OTu9I24tfPGg) 

36.

https://thesouthernhub.org/publications-2/weekly-security-readings/new-nato-
activities/the-impact-of-climate-change-on-stability-in-middle-east-and-north-
africa--study-day-.aspx )

37.

"https://research.csiro.au/foodglobalsecurity/wp-
content/uploads/sites/63/2017/12/Waha-et-al-2017-Climate-change-impacts-in-the-
Middle-East-and-Northern-Africa-MENA-region-and-their-implications-for-
vulnerable-population-groups.pdf )
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38.

"https://research.csiro.au/foodglobalsecurity/wp-
content/uploads/sites/63/2017/12/Waha-et-al-2017-Climate-change-impacts-in-the-
Middle-East-and-Northern-Africa-MENA-region-and-their-implications-for-
vulnerable-population-groups.pdf )

39.

  https://www.mpg.de/10481936/climate-change-middle-east-north-africa)40.
 Bkz. http://www.pnas.org/content/112/11/3241,41.
 Doğal Kaynakların Planlanması -Ülkenin Bölünmez Güvenliği / Prof.Dr. İbrahim 
Ö. Kaboğlu - İstanbul Milletvekili Anayasa Komisyonu üyesi -21.07.2020

42.

https://csb.gov.tr/bakan-kurum-dan-iklim-degisikligi-ve-afet-onlemleri-genelgesi-

bakanlik-faaliyetleri-25423) 
43.

YENİKÖY -KEMERKÖY  TERMİK  SANTRALLERİNİN BÖLGESEL ve 
KÜRESEL OLARAK İKLİM KRİZİNİ BESLEYİCİ ETKİSİ YÖNÜNDE 
ÇEVRE ve ŞEHİRCİLİK BAKANLIĞI ile TARIM , ORMAN , TURİZM , 
HAYVANCILIK , KÜLTÜR ve TURİZM , SAĞLIK BAKANLIKLARI ile 
BİRLİKTE ETKİLEŞİM --PLANLAMA- EŞGÜDÜM  DEĞERLENDİRMESİ ve 
KOORDİNASYON YAPILIP YAPILMADIĞINA DAİR ÇEVRE ve 
ŞEHİRCİLİK BAKANLIĞI ve ENERJİ BAKANLIĞININ PLANLAMA 
-STRATEJİ V.S. BİRİMLERİNDEKİ BİLGİ ve DOSYALAR ,  

44.

ANYM., 13.09.2000 tarih ve E:2000/21, K:2000/16 sayılı kararı)45.
Bkz. Delil listesi-41  / Doğal Kaynakların Planlanması -Ülkenin Bölünmez 
Güvenliği / Prof.Dr. İbrahim Ö. Kaboğlu - İstanbul Milletvekili Anayasa 
Komisyonu üyesi -21.07.2020 )

46.

 (Bkz. Delil listesi-42 / Küresel İklim Değişikliği Yükümlülükleri Hakkında Oslo 
İlkeleri ve İklim Adaleti Mücadelesinde Uluslararası ve Yabancı Mahkeme 
Kararları / Gamze Ovacık-Ilgın Özkaya Özlüer / Ekoloji Kollektifi -2017 /sayfa :14

47.

 
http://countercurrentnews.com/2017/05/fukushima-japanese-government-guilty-of-
destroying-pacific-ocean/) 

48.

 AİHM Öner yıldız -Türkiye davası,49.
Keşif , 50.
Bilirkişi incelemesi  ve her türlü delil . 51.

SONUÇ                       : Yukarıda belirtilen ve res'en nazar-ı itibara alınacak nedenlerle ;  28 
Haziran  2024  tarih ve 32586 sayılı   Resmi Gazetede yayınlanan   27 
Haziran  2024 tarih ve  8650   sayılı Cumhurbaşkanı Kararının 
İstanbul ilinde bulunan ormanlık alanların orman sınırı dışına 
çıkarma işleminin  iptaline ,  davaya konu işlem     İYUK md. 27/2 
kapsamında uygulanmakla etkisi tükenecek olan idari işlem 
niteliğinde olduğundan ve telafisi imkansız zarar ve açık hukuka 
aykırılık şartları birlikte gerçekleştiğinden davalı  İDARENİN 
SAVUNMASI ALINDIKTAN SONRA YENİDEN KARAR 
VERİLİNCEYE DEK İVEDİYETLE DAVA KONUSU İŞLEMİN 
YÜRÜTMESİNİN DURDURULMASINA , neticeten haklı 
davamızın kabulüne,   avukatlık ücreti ve yargılama giderlerinin 
davalı tarafa   yüklenmesine karar verilmesini  saygıyla bilvekale 
talep ederiz.   9.09.2024   
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